
Kinesis® Freestyle®2  rozkládací klávesnice (KB800PB) pro PC 
Klávesnice Freestyle2 má jednu unikátní vlastnost, a to že může být používána jako jedna, přizpůsobitelná klávesnice propojená 
pomocí středové komponenty Pivot Tether™, nebo jako dva samostatné tlačítkové moduly připojené pouze pomocí spojovacího 
kabelu (viz níže). Odkazy na instrukční videa najdete online na stránkách „Freestyle for PC“ (Freestyle pro PC) na adrese 
http://www.kinesis.com. PDF kopie uživatelského manuálu naleznete na stránkách kinesis.com po poklepnutí na odkaz 
„Support“. Až si klávesnici dostatečně vyzkoušíte, dejte nám vědět, jak Freestyle2 ovlivnila váš prožitek z práce s počítačem. 
Podělte se s námi i ostatními o své myšlenky a zašlete nám stručný komentář na emailovou adresu sales@kinesis.com. 
 
 
 
Kompatibilita 
Tato klávesnice bude fungovat v podstatě s každým 
počítačem, pokud je vybaven USB portem. Nejsou 
nutné žádné ovladače, takže můžete začít, jakmile 
klávesnici zapojíte do počítače (při prvním 
připojení by počítač již měl být spuštěn). Nicméně 
některé „horké“ klávesy budou fungovat pouze se 
správným operačním systémem (všechny poslední 
verze Windows®, včetně Windows 7 a Windows 8. 
Většina bude rovněž fungovat s Linuxem). 
 
 
 

Klávesnice Freestyle2 pro PC (standardní 9palcová vzdálenost, 
 na obrázku verze s uspořádáním kláves v americkém formátu 

Zdravotní varování 
Nevhodná klávesnice a/nebo myš může přispět k bolestivým a stálým zdravotním problémům. Přečtěte si informace ochraně 
zdraví a bezpečnosti na spodku klávesnice. Pokud během používání počítače pociťujete bolest, slabost, otupělost nebo 
mravenčení, poraďte se s kvalifikovaným zdravotníkem. 
 

LED kontrolky  
Modré LED  kontrolky v pravém horním rohu pravého tlačítkového modulu zahrnují známé klávesy 
jako CapsLock, NumLock a Scroll lock. Čtvrtá kontrolka má funkci Fn, kde informuje, kdy je 
zabudovaná druhá úroveň kláves aktivována tlačítkem Fn. Kontrolka Fn svítí také, pokud se počítač 
nachází v režimu ‚spánek‘. 
 
Speciální klávesy 
Zatímco většina kláves naplňuje představu o běžné kompaktní klávesnici, klávesnice má i klávesy pro určité speciální úkony, a to 
na levé straně v řadě funkčních kláves, které zvyšují pohodlnost práce a produktivitu a snižují počet opakovaných pohybů. Běžné 
navigační klávesy jsou ve sloupci napravo, stejně jako u notebooků a dalších kompaktních klávesnic. Vybrané klávesy v těchto 
skupinách jsou opatřeny dotykovým okrajem pro přesnější kontakt s klávesou při psaní. 
 

Levé, horké klávesy a pravé navigační 
 

Web: akce ‚krok zpět‘ u internetového prohlížeče (na další stránku, Alt-left šipka) 
Web: akce ‚krok vpřed‘ u internet. prohlížeče (na další stránku, Alt-right šipka)  

Zrušit úkon: u většiny aplikací zrušíte poslední úkon kombinací kláves Ctrl-z        
Web: Vrátí internetový prohlížeč na domovskou stránku (Alt-home) 

Cut: Provede úkon Ctrl-x (vyjmutí textu) u označených položek 
Del: Stejná funkce jako zvětšená klávesa „Delete“ na pravé straně  
Copy: Provede zkopírování (Ctrl-c) označených položek  
Paste: Vložení obsahu schránky (Ctrl-v) po použití funkcí Cut či Copy 
Fn: Aktivace kontrolky Fn a funkcí druhé úrovně kláves  (modrý popis; viz dole) 

: Klávesa aplikace Windows (nabídka) 
 
 

 

 

 

 

 



 

Úkony druhých úrovní kláves (numerická klávesnice a 
další klávesy) 
Klávesa Fn zapíná a vypíná kontrolku Fn a aktivuje všechny 
úkony popsané modře na skutečné klávesnici (zde v šedé 
barvě). Vedle běžných úkonů vložené číselné klávesnice jsou 
zde úkony řízení hlasitosti a úkon kalkulačka, které aktivuje 
vyskakovací okno počítačky v aplikaci Windows, stejně jako 
málo užívané úkony NumLock, Scroll Lock, a Insert. 

Úkony druhé úrovně kláves (aktivuje Fn) 
 
POZN.: Pro psaní číslic pomocí numerické klávesnice musí kontrola   
 
NumLock svítit. Pro změnu statusu NumLock zapněte Fn a klepněte na tlačítko NumLk (F12). Pro vypnutí funkcí druhé úrovně 
klepněte na tlačítko Fn znovu a kontrolka Fn se vypne. 
 

Fyzická konfigurace a jazyková verze  
Nastavitelná klávesnice Freestyle2 se dodává jako dva tlačítkové moduly připojené spojovacím kabelem a odstranitelnou 
propojovací komponentou pivot tether™ (viz napravo). Pro odstranění této komponenty posuňte 
příslušné uvolňovací tlačítko směrem ven od klávesnice a takto komponentu od klávesového modulu 
odstraníte. Dva klávesové moduly mohou být pak rozděleny mezerou až 9 palců u modelu se 
standardním oddělením nebo 20 palců u modelu KB800PB-xx-20, kde “xx” znamená jazyk uspořádání 
(us pro USA, uk pro Velkou Británii, se pro švédštinu, de pro němčinu, fr pro francouzštinu, es pro 
španělštinu). 

Propoj. Komponenta 
Volitelná příslušenství 
Další fyzické konfigurace jsou možné s použitím volitelného příslušenství (viz níže). Při nákupu příslušenství se informujte u 
obchodníka nebo navštivte stránky www.kinesis.com. 
Sada příslušenství VIP3™, AC820-blk. Zvedáky V s integrovanými podpěrami dlaně poskytují tří úhly nastavitelného naklápění 
(5○, 10○ a 15○, okamžité a stabilní!). Tyto zvedáky je nutné používat s přiloženými podpěrami dlaně. 

Sada příslušenství V3™, AC730-blk. Tyto zvedáky mohou okamžitě poskytnout naklopení (5○, 10○ a 15○) bez podpěr dlaně. 
Zvedáky V3 nevyžadují a nebudou fungovat s podpěrami dlaně Freestyle2. 
Sada příslušenství Ascent™, AC740-blk. Odolné a neuvěřitelně všestranné ocelové modulové podpěry pro naklánění 
s nárůstkem 10○ v širokém rozpětí úhlů (20-90 stupňů). Každou stranu je možné naklánět různě. Pro fixní oddělení je možné 
nasadit spojovací destička z odolné oceli. Volně nastavte oddělení anebo obě strany zcela oddělte. Volitelné podpěry dlaně 
Freestyle2 jsou vhodné pří menších úhlech naklopení.  
Podpěry dlaně Freestyle2, AC806PS-blk. Tyto jsou zahrnuty v sadě AC820-blk, ale lze je objednat samostatně pro použití s 
KB800PB nebo s AC740-blk. Zahrnuje vyměnitelné samopřilnavé dlaňové podložky (pokryté černou látkou lycra). Samostatně 
lze nakoupit náhradní dlaňové podložky (AC700PP-blk). 
Samostatná číselná klávesnice. Číselná klávesnice Freestyle2 (AC800HPB-us) je provedena ve stejném nenásilném stylu a 
zahrnuje dva vysokorychlostní porty USB 2.0, plus jednu řadu kláves produktivity nahoře navíc. Unikátní funkce produktivity je 
tvořena sadou ‚horkých‘ kláves bez ovladače s vloženými funkcemi druhé úrovně (oddělit, zkopírovat, vložit), které jsou 
aktivovány přepínáním klávesy Fn. 
Záruka 
Dvouletá záruka platí pro původního kupce klávesnice Freestyle a příslušenství. Podrobnosti naleznete na stránkách 
www.kinesis.com a kliknutím na odkaz pro podporu.” 

Technická podpora 
Kontaktujte technickou podporu Kinesis emailem (tech@kinesis.com) nebo telefonem (USA 425-402-8100). Zaměstnanci jsou 
k dispozici od 8:00 ráno do 4:30 odpoledne pacifického času, Po-Pá. Připravte si tyto informace: sériové číslo vaší klávesnice, 
datum zakoupení, model počítače a operační systém vašeho počítače, stejně jako podrobnosti vaší otázky či vašeho problému. 
 

Zákonné a právní informace 
PROHLÁŠENÍ PRO FEDERÁLNÍ VÝBOR KOMUNIKACÍ OHLEDNĚ INTERFERENCE RÁDIOVÝCH FREKVENCÍ 
Toto zařízení bylo otestováno a bylo zjištěno, že splňuje limity pro digitální zařízení třídy B, podle části 15 pravidel FCC. Tyto 
limity byly navrženy tak, aby poskytovaly rozumnou ochranu proti škodlivému rušení, pokud je zařízení používáno v obytných 
prostorách. Toto zařízení vytváří, používá a může vyzařovat energie rádiových vln, a pokud nebude instalováno v souladu 
s pokyny, může způsobit rušení rádiové komunikace. Nicméně neexistuje záruka, že  u konkrétní instalace nedojde k rušení. 
Pokud zařízení skutečně ruší přijímání rádia či televize, což zjistíte jeho vypínáním a zapínáním, uživateli se doporučuje, aby 
vyzkoušel jedno z následujících možných řešení: 



• Změňte umístění nebo orientaci přijímací antény 
• Zvětšete mezeru mezi zařízením a přijímačem 
• Připojte zařízení do zásuvky v jiném okruhu, než je okruh, do kterého je zapojen přijímač 
• Pro pomoc konzultujte prodejce nebo zkušeného technika 

Výstraha: Pro zajištění dalšího vyhovění musí uživatel užívat pouze zastíněné kabely pro propojování rozhraní, pokud má být 
klávesnice připojena k počítači či k příslušenství. Neschválené úpravy a změny na tomto zařízení zbavují uživatele oprávnění 
zařízení provozovat. 

PRŮMYSLOVÉ PROHLÁŠENÍ O VYHOVĚNÍ PRO KANADU 
Toto digitální zařízení třídy A splňuje všechny nároky Kanadských předpisů pro interferenci.  
 
Likvidace elektrických a elektronických dílů v EU 
Aby bylo elektronické zařízení recyklováno způsobem, který chrání lidské zdraví a životní prostředí, je na odpovědnosti 
uživatele, aby zařízení likvidoval předáním do sběrny určené pro sběr elektrického a elektronického odpadu. Více informací 
vám sdělí místní orgány, your household waste disposal service, nebo prodejce, od kterého jste tento produkt zakoupili. 
 
Značky a patenty 
Kinesis a Freestyle jsou registrované obchodní značky a Freestyle2, Pivot Tether, VIP3, V3, Ascent a Kinesis Computer 
Ergonomics jsou obchodní názvy užívané společností Kinesis Corporation. Windows a logo Windows jsou registrované 
obchodní značky Microsoft Corporation, užívané pod licencí. Design klávesnice Freestyle2 a příslušenství je chráněn 
americkými patenty 7,828,489, 8,289,684, 8,454,254 a RE43,485. Další patenty jsou podány. 
 

Kinesis Corporation 

22030 20th Avenue SE, Suite 102 
Bothell, WA 98021 USA 
 

Verze 8-27-13 
 

www.kinesis.com              sales@kinesis.com              tel.: 800-454-6374 (pouze USA) či 425-402-8100 (fax 425-402-8181) 
 

 


